平成 29年７月 31日

各 位

会社名 株 式 会 社 船 場

代表者名 代表取締役社長 栗 山 浩 一

（コード番号：6540  東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長

千 田 浩 一

（TEL. 03-6865-8195）

平成 29年 12月期 第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年２月 14日の決算発表時に公表いたしました業績

予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値の修正について

平成 29年 12月期 第２四半期 連結累計期間（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 15,000 870 870 550 55.94

今回修正予想（Ｂ） 14,830 750 770 510 51.84

増減額（Ｂ－Ａ） △170 △120 △100 △40

増減率（％） △1.1 △13.8 △11.5 △7.3

（ご参考：前期第２四半期実績）

（平成 28年 12月期 第２四半期）
14,092 922 934 550 62.98

（注）当社は、平成 28 年 10 月５日付で、株式１株につき 50 株の株式分割を行っております。上記では、平成 28

年 12 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算出しております。

平成 29年 12月期 通期（平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 30,000 1,740 1,740 1,130 114.92

今回修正予想（Ｂ） 30,000 1,550 1,550 1,010 102.66

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △190 △190 △120

増減率（％） 0.0 △10.9 △10.9 △10.6

（ご参考：前期実績）

（平成 28 年 12 月期）
27,615 1,715 1,721 1,097 124.42

（注）当社は、平成 28 年 10 月５日付で、株式１株につき 50 株の株式分割を行っております。上記では、平成 28

年 12 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

2. 修正の理由

（第２四半期累計期間の業績予想の修正理由）

平成 29 年 12 月期 第２四半期連結累計期間における業績につきましては、大型店舗の投

資抑制や海外案件の減少もありましたが、都市部の開発プロジェクトの獲得や専門店の受注

拡大等を背景に売上高は概ね計画通りに推移しております。一方、利益面におきましては、

外注比率の高い施工案件の増加に伴う工事原価率の上昇や人員増に対応するためのオフィ

ス移転費用の計上などもあり、各利益ともに前回公表いたしました数値を下回る見込みとな

りましたので、上記のとおり修正いたします。

（通期の業績予想の修正理由）

平成 29 年 12 月期 通期における業績につきましても、第２四半期連結累計期間と同様の市

場環境が引き続き予想されるため、上記のとおり修正いたします。

なお、期末配当金につきましては、１株につき 35円の予定であり、変更はありません。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性がありますので、ご承知おきくだ

さい。

以上